
UCHWAŁA NR XVI/77/2015
RADY GMINY WIELGIE

z dnia 11 grudnia 2015 r.

w sprawie opłaty targowej

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2015 r., poz. 
1515, j.t. ze zm. poz. 1890) oraz art. 15 ust. 1, art. 19  pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U z 2014 r. Poz. 849, j.t. ze zm.  z 2015 r. poz. 528 poz. Poz. 699, poz. 774, 
poz. 1045, poz. 1283, poz. 1777, poz. 1890 ) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja 
podatkowa (Dz. U z 2015 r., poz. 613, j.t. ze zm. poz. 699, poz. 978, poz. 1197, poz. 1269, poz.1311, poz.1649, 
poz. 1923 i poz. 1932 ) zarządza co następuje:

§ 1. Na terenie Gminy Wielgie wprowadza się opłatę targową.

§ 2. 1. Określa się dzienną stawkę opłaty targowej obowiązującej na targowisku Gminy Wielgie w wysokości:

1) koszy, skrzynek, z ręki itp. - 4,00 zł.

2) samochodów osobowych – 6,00 zł.

3) samochodów ciężarowych, przyczep – 8,00 zł.

4) ze stoisk – 8,00 zł. 3.2. Dzienna stawka opłaty targowej poza targowiskiem wynosi 4,00 zł.

§ 3. W przypadku gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, stosuje się 
stawkę wyższą.

§ 4. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż.

§ 5. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.

2. Pobór opłaty targowej powierza się Pani Bożenie Koszutkowskiej.

3. Ustala się wynagrodzenie inkasenta w wysokości 60% pobranych i treminowo odprowadzonych kwot.

4. Inkasent przekazuje pobraną opłatę targową w całości na rachunek Urzędu Gminy w Wielgiem lub w kasie 
Urzędu Gminy Wielgie według stanu środków na ostatni dzień miesiąca kalendarzowego w terminie do 5 dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, za który wpłacana jest opłata.

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc Uchwała nr XXXVII/242/10 Rady Gminy Wielgie 
z dnia 26 luty 2010 r. w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej, zasady ustalania i poboru oraz 
terminów płatności tej opłaty.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Halina Sztypka

Id: 4719AB5C-F5DB-4D0A-8272-EB504469AA75. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Podjęcie nowej uchwały w zakresie opłaty targowej podyktowane jest wchodzącą od
1 stycznia 2016 r. zmianą przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (wprowadzoną na
podstawie art. 9 ustawy zdnia 25 czerwca 2015 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz
niektórych innych ustaw - Dz. U. Z 2015 r. , poz. 1045 ), w szczególności nowym brzmieniem art.
15 ust.1 w/w ustawy wprowadzającym możliwość fakultatywnego zarządzenia przez Radę Gminy
poboru opłaty targowej. W związku z powyższym, aby od stycznia 2016 r. możliwe było
pobieranie opłaty targowej, konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie jej wprowadzenia i
ustalenia stawek tej opłaty.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 4719AB5C-F5DB-4D0A-8272-EB504469AA75. Podpisany Strona 1




